平成１９年度第２回役員会議事録

日 時 平成１９年７月５日（木） １４：３０～１６：２０

場 所 岡山県立大学本部棟２階 中会議室

出席者 三宮理事長、三浦副理事長、越宗理事、高井理事、奥野理事 ［５名／５名］

（事務局）谷口事務局次長、竹内教学課長、真殿総括参事、出宮総括副参事、中桐総括副

参事、赤木総括副参事、牧野総括副参事、田辺総括副参事、仲達総括副参事、

小山副参事

１ 開 会

２ 議事録の確認

前回役員会（平成１９年４月１日）の議事録について、了承された。

３ 議 題

[１] 協議事項

（１）公立大学法人岡山県立大学の中期計画（案）について

事務局から、公立大学法人岡山県立大学の中期計画（案）について説明があり、原

案どおり承認された。

また、地方独立行政法人法第 条の規定に基づく認可申請を、設立団体の長であ26
る岡山県知事に平成１９年７月５日付けで行うこととされた。

[２] 報告事項

（１）科学研究費補助金の取得状況について

事務局から、科学研究費補助金の取得状況について報告があった。

（２）平成１９年度岡山県立大学（学部・大学院）の入学者及び在学者の状況について

事務局から、平成１９年度岡山県立大学（学部・大学院）の入学者及び在学者の状

況について報告があった。

（３）平成１９年度オープンキャンパスの日程について

事務局から、平成１９年度オープンキャンパスの日程について報告があった。

（４）平成１９年度高等学校進路指導担当教員との意見交換会について

事務局から、平成１９年度高等学校進路指導担当教員との意見交換会について報告

があった。

（５ 「県内高等学校長と県立大学との懇談会」の開催について）

事務局から 「県内高等学校長と県立大学との懇談会」の開催について報告があっ、

た。

（６）中国南昌大学と岡山県立大学との学術交流協定について

、 。事務局から 中国南昌大学と岡山県立大学との学術交流協定について報告があった

[３] その他

中期計画の認可後、県知事に届出が必要な平成１９年度年度計画について、７月下旬

から８月上旬の間で次回の会議日程を調整し、協議し決定することとされた。